 Fixation d’un montant minimum de la cotisation minimale en matière de l’IR et augmentation de celle 

relative à l’IS 

Référence légale : article 144 du CGI 2014 

Ancienne disposition 

Le montant de la cotisation minimale, même en l’absence de chiffre d’affaires, ne peut être inférieur à mille 

cinq cent (1.500) dirhams pour les contribuables soumis à l’impôt sur les sociétés 

Nouvelle disposition 

La loi de finances pour l’année budgétaire 2014 stipule que le montant de la cotisation minimale, même en 

l’absence de chiffre d’affaires, ne peut être inférieur à : 

- Trois mille (3 000) dirhams pour les contribuables soumis à l’impôt sur les sociétés ; 

- Mille cinq cent (1 500) dirhams pour les contribuables soumis à l’impôt sur le revenu au titre des 

revenus professionnels déterminés selon le régime du résultat net réel ou celui du résultat ne 

simplifié ainsi que pour les contribuables soumis à l’impôt sur le revenu au titre des revenus